

Nota van Inlichtingen EA Schilderwerkzaamheden, d.d. 14 januari 2021

Onderstaand treft u de antwoorden aan op de vragen die gesteld zijn naar aanleiding van onze uitvraag met kenmerk 2020.034

Let op: naar aanleiding van deze Nvl zijn de volgende documenten toegevoegd cq. vernieuwd:

- UEA (toegevoegd);
- Bijlage 7: Inschrijfformulier (vernieuwd)

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoorden
1.	Algemeen	Is er een mogelijkheid voor een 2de Nota van Inlichtingen n.a.v. de gegeven antwoorden bij de Nvl 1	Niet akkoord, De aanbestedingsplanning laat een tweede nota van inlichtingen niet toe.
2.	PvE, Algemeen, 4	Kunt u Nederlands als voertaal verplichten voor alle medewerkers i.p.v. alleen de leidinggevendenden?	Niet akkoord
3.	PvE Garantie, 1	Welke prestatie-eisen worden er gesteld aan het uit te voeren werk m.b.t. de onderdelen welke genoemd zijn bij nr. 1 Garantie in het PvE (afpoederen verf, glansgraad, etc.)?	De gemeente wil conform de NEN 2767 een conditie 2 (goede conditie, incidenteel beginnende veroudering) halen en behouden.
4.	PvE Op te leveren doc., 2	In het PvE bij op te leveren documentatie worden certificaten van brandvertragende voorzieningen benoemd. Maken WBDBO werkzaamheden ook onderdeel uit van de scope van deze aanbesteding?	Ja deze maken onderdeel uit van de scope
5.	Paragraaf 4.3.3.	De Aanbestedende Dienst is op zoek naar een opdrachtnemer die optimale zekerheid, vakkundigheid en betrouwbaarheid biedt. Wij adviseren Aanbestedende Dienst hogere eisen te stellen aan inschrijvers m.b.t. de bedrijfscertificaten, zodat dit geborgd is. Gaat u akkoord dat VCA** bedrijfscertificaat als selectiecriteria wordt opgenomen	Niet akkoord, de in te zetten medewerkers dienen VCA gecertificeerd te zijn conform functie binnen het bedrijf.
6.	Paragraaf 4.3.3.	De Aanbestedende Dienst is op zoek naar een opdrachtnemer die optimale zekerheid, vakkundigheid en betrouwbaarheid biedt. Wij adviseren Aanbestedende Dienst hogere eisen te stellen aan inschrijvers m.b.t. de bedrijfscertificaten, zodat dit geborgd is. Gaat u akkoord dat VGO Keur bedrijfscertificaat als selectiecriteria wordt opgenomen?	Inschrijver dient te beschikken over een geldig kwaliteitskeurmerk OnderhoudNL Garantie of gelijkwaardig

7.	Bijlage 7	Om appels met appels te kunnen vergelijken is het voor ons als inschrijver van belang te weten welke schildersbehandeling (OHD02, OHD03, etc.) per ondergrond (staal, hout, etc) er wordt gevraagd. Kunt u het prijzenblad hierop aanpassen?	Akkoord, bijlage 7 Inschrijfformulier is aangepast. De codering is conform de norm van het Basisverf- en glasbestek. Het nieuwe inschrijfformulier is toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen
8.	Paragraaf 5.2.2	PvA: Telt een voorblad en inhoudsopgave mee in het totaal aantal in te dienen pagina's?	Nee, een voorblad en inhoudsopgave tellen niet mee bij het totaal in te dienen bladzijden
9.	Paragraaf 1.3	Maken bouwkundige werkzaamheden (voeg- en metselwerk, vervangen van ramen etc,) ook deel uit van de scope?	Bouwwerkzaamheden worden mogelijk elders ondergebracht. Zo niet worden deze op basis van een uurtarief gefactureerd.
10	planning	U kent nu enkel 1 vragenronden, echter is inschrijver gewend een tweede vragen ronde te hebben mochten antwoorden van uw zijde , tot vragen lijden van inschrijvers? kunt u een tweede vragenronde toevoegen aan het proces?	Zie antwoord op vraag 1
11	Bijlage 7	inschrijver mist items als zijnde prijs voor glas al dan niet uurtarieven en materiaalopslag.	Zie antwoord op vraag 7 en nieuw inschrijfformulier
12	Paragraaf 4.3.3.	Certificaat Onderhoud NL garantie, Inschrijver heeft dergelijk certificaat niet. Echter heeft inschrijver het VGO keurmerk, ons inziens is dit certificaat gelijkwaardig t.o.v. het onderhoud NL garantie certificaat. Met het VGO keur toont inschrijver eenzelfde competenties en garantie aan. Verzoek is om dit certificaat als gelijkwaardig te zien. En anders vernemen wij graag waarom u specifiek voor het certificaat onderhoudNL garantie kiest.	Akkoord, inschrijver dient te beschikken over een geldig kwaliteitskeurmerk OnderhoudNL Garantie of gelijkwaardig.
13	Blz 13, onderneming	Voor de aanbestedingsfase kan ondernemer aan alle zaken voldoen . Echter kan het voorkomen dat zij ten tijde van de uitvoering vanwege capaciteit zaken uitbesteed aan derden partijen. Normaliter in dergelijke aanbesteding geven wij daardoor de partijen in deze fase niet door op de UAE. Immers zijn en staan wij garant voor de volledige dienstverlening . Het is ons niet duidelijk of u dit nu wel of niet eist?	Niet akkoord, u dient vooraf in de UEA aan te geven welke partijen onderaannemers zijn binnen deze opdracht.
14	blz 10 punt 2.7	Kunt u aangeven uit welke functionarissen/rollen het beoordelingsteam bestaat?	De leden van het beoordelingsteam zijn betrokken bij het verlenen van opdrachten in het kader van deze aanbesteding.
15	Blz 7, 1.4 i.c.m. bijlage 5 social return	Inschrijver dient rekening te houden met het door u vastgestelde bedrag van jaar 1. Dient dit nog aan het eind van ieder jaar verrekend te worden. Mocht de omzet toe of afnemen van de in het jaar uitgevoerde werk? Of wordt er jaarlijks een bedrag vastgesteld en op basis daarvan dient inschrijver haar SROI inzet te baseren?	Voor deze aanbesteding geldt dat in het eerste jaar de opdrachtnemer, Social Return dient toe te passen ter hoogte van 5% van de gemiddelde opdrachtwaarde van € 330.000,-- In het tweede, derde en vierde contractjaar zullen de

			SROI-verplichting worden bijgesteld op basis van de daadwerkelijk verstrekte opdrachten in de voorgaande contractjaren
16	Blz 7. Overige werkzaamheden (inschrijfformulier)	U geeft aan dat er afgerekend word op uurtarief m.b.t. houtrot herstellen als voorbeeld. Hoe wenst u dat de te gebruiken materiaal(en) worden verrekenend?	Zie antwoord op vraag 7 en nieuw inschrijfformulier
17	Blz 7. Binnen schilderwerkzaamheden	Schilderwerk in het kader van verbouw- en renovatieprojecten. Hoe verloopt het traject dat inschrijver deze werkzaamheden mag uitvoeren? Wat verwacht aanbestedende dienst van inschrijver m.b.t. samenwerking met aannemers die dit werk uitvoeren?	Aanbesteding heeft betrekking op bestaande elementen en niet op de nog te realiseren elementen. Zodra elementen gerealiseerd zijn dan valt het binnen de onderhoudscyclus dus binnen de scope van de opdracht
18	Programma van Eisen Nr. 1&2 Garantie	Zijn de gevraagde garanties afbouwende garanties?	Nee, het zijn geen afbouwende garanties
19	1.4 Omvang van de opdracht (pag. 7)	Hoe is de verhouding tussen buitenschilderwerk, binnen schilderwerk en glas werkzaamheden in relatie tot de verwachte gemiddelde jaaromzet?	De verhouding is niet geheel bekend. Bijlage 2a geeft per object een codering aan. U kunt van het volgende uitgaan: • Coderingen die beginnen met 47 betreft buiten werkzaamheden; • Coderingen beginnend met 48 en 49 zijn binnen werkzaamheden.
20	Bijlage 3 Concept Overeenkomst 2.3, 2.4, 2.5 en 2.6	Er wordt nu gesteld dat er geen schadevergoedingen kunnen worden gevraagd. Echter staat er geen omschrijving omtrent de lopende werkzaamheden. In alle gevallen dienen lopende en afgeronde projecten/ werkzaamheden worden betaald door aanbestedende dienst. (uiteraard na goedkeuring van de opdracht). Kan dit worden toegevoegd en/ of worden verduidelijkt?	Lopende en afgeronde projecten/werkzaamheden worden bij ontbinding betaald indien zij voldoen aan de het gestelde zoals vermeld in het aanbestedingsdocument.
21	Bijlage 3 Concept Overeenkomst 2.4	Kunt u aangeven wanneer er eventueel sprake is van deze afspraak? Nu kan het zo zijn dat inschrijver investering doet en dat aanbestedende dienst de opdracht zonder rede kan opzeggen. Wat ons betreft dient dit specifiek omschreven te zijn.	Van dit artikel wordt gebruik gemaakt indien blijkt dat opdrachtnemer niet voldoet/kan voldoen aan de eisen zoals gesteld in de aanbestedingsdocumenten
22	Bijlage 3 Concept Overeenkomst 2.3	Inschrijver begrijp niet geheel wat aanbestedende dienst hiermee bedoelt. Geldt de opzegtermijn van 3 maanden per contracttermijn? (Tevens na de eerste en tweede verlenging?) Of geldt de 3 maanden opzegtermijn enkel voor 1ste termijn en geldt er daarna een ander regime? Kunt u dit verduidelijken?	De opzegtermijn geldt per contracttermijn
23	Bijlage 3 Concept Overeenkomst Hfst 1.3 bij punt 4,	Het door de aanbestedende dienst uitgebrachte aanbestedingsdocument. Vraag: hierin dient aangevuld te worden en alle bij de aanbestedingsdocumenten behorende bijlagen	Akkoord

24	Inschrijfformulier	“alle prijzen per eenheid zijn inclusief materiaal, algemene kosten, uitvoeringskosten, winst en risico en overige bijkomende kosten” Kunt u aangeven welke kosten met “overige bijkomende kosten” precies bedoeld wordt?	Zie ook nieuw inschrijfformulier: Overige bijkomende kosten zijn kosten die aanbestedende dienst vooraf niet kan voorzien maar de inschrijver wel.
25	Inschrijfformulier	In het prijzenblad wordt gevraagd eenheidsprijzen op te geven voor bepaalde onderdelen en ondergronden. Welk behandelingschema is het uitgangspunt voor het vaststellen van de eenheidsprijzen (Denk hierbij aan de zogenaamde 1½ beurt of 2½ beurt conform onderhoudNL/ schildersvak voorschriften)?	Zie antwoord op vraag 7 en nieuw inschrijfformulier
26	Inschrijfformulier	In het prijzenformulier wordt gevraagd om eenheidsprijzen in te vullen, welke behandeling wordt hier voorgeschreven. Kan de aanbestede dienst dit volgens de norm van het Basisverf- en glasbestek aanpassen? Zodat er appels met appels vergeleken worden?	Zie vraag 7 en nieuw inschrijfformulier
27	Inschrijfformulier	In het aanvraag formulier, zijn twee onderdelen opgeven over schilderwerk algemeen (staal en hout). Dit is een zeer breed begrip, zoals in meet staat per gebouw is beschreven. Kan hier niet meer onderscheidt in gemaakt worden.	Zie vraag 7
28	Par. 1.3, pag. 6	“Deze objecten hebben een conditieniveau 2.” Conditieniveaus worden gebruikelijk gehanteerd per element (gevelmetselwerk, kozijn, dak, etc.). Kunnen we ervan uitgaan dat ieder element afzonderlijk ook conditieniveau 2 heeft?	Nee dit is een globale inschatting
29	Par. 2.3, pag. 9	De (eerste) Nota van Inlichtingen wordt op donderdag 14 januari as. gepubliceerd, waarna de Inschrijving uiterlijk op maandag 25 januari moet worden ingediend. Ondanks dat de Aanbestedende dienst hiermee voldoet aan de wettelijke minimumtermijn verzoeken wij de uiterste inschrijfdatum met een week te verschuiven. Dit geeft Inschrijvers meer mogelijkheden om een kwalitatief hoogstaande inschrijving te doen. Gaat de Aanbestedende dienst hiermee akkoord?	Nee niet akkoord, de planning wordt niet gewijzigd. Zie antwoord op vraag 1
30	Par. 5.4, pag. 24	“De kwalitatieve (sub)gunningscriteria worden beoordeeld door een beoordelingscommissie”. Kan de Aanbestedende dienst de samenstelling (functies) van de leden van de beoordelingscommissie kenbaar maken?	Zie antwoord op vraag 14
31	Par. 5.2.1, pag. 22	“De Aanbestedende dienst wil namelijk per subgunningcriterium een eerlijke, voor iedere Inschrijver gelijke beoordeling kunnen maken (appels met appels vergelijken).” Voor de uit te voeren werkzaamheden worden echter – naast het conditieniveau – geen kwaliteitseisen- of waardes beschreven. Kan de Aanbestedende dienst verduidelijken hoe op deze manier binnen het prijzenblad sprake kan zijn van een eerlijke, voor iedere Inschrijver gelijke beoordeling?	Zie antwoord vraag 7

32	Par. 4.3.2, pag. 20	“Tevens dienen de in te zetten medewerkers VCA gecertificeerd te zijn.” Dienen hieromtrent (bewijs)stukken te worden aangeleverd?	Bewijsmateriaal zal na voorlopige gunning worden opgevraagd
33	Par. 4.3.2, pag. 20	“Om deze reden dient u een certificaat te hebben van Onderhoud NL Garantie.” Inschrijver beschikt over een namens Stichting Erkenningregeling voor het afwerkingsbedrijf afgegeven Erkenningcertificaat. Is dit voldoende? Zo niet; wat dient dan wel aangeleverd te worden?	Zie antwoord vraag 6, Inschrijver dient te beschikken over een geldig kwaliteitskeurmerk OnderhoudNL Garantie of gelijkwaardig
34	Par. 4.3.2, pag. 20	“De Inschrijver gebruikt voor het indienen van zijn referentieprojecten het Invulformulier referenties (bijlage 6 , één per referentieproject).” In betreffend Invulformulier staat per referentie vermeld: "Verklaring dat de opdracht naar tevredenheid van de opdrachtgever is uitgevoerd" Kan de Aanbestedende dienst verduidelijken wat hier mee wordt bedoeld?	De verklaring dient bij inschrijving meegestuurd te worden.
35	Par. 4.2, pag. 18	“De Aanbestedende dienst werkt met het Uniform Europees Aanbestedingsdocument. Deze is als digitale bijlage toegevoegd aan de Aanbestedingsdocumenten.” Het UEA (Bijlage 4) is niet bij de Aanbestedingsdocumenten toegevoegd. Kan de Aanbestedende dienst deze alsnog beschikbaar stellen?	Deze zullen we beschikbaar stellen
36	Hst. 3, pag. 16	M.b.t. SROI: “Indien de opdrachtnemer zijn verplichtingen ten aanzien van Social Return niet nakomt zal een boete worden opgelegd, welke gelijk is aan vijf procent van de aanneemsom.” Inschrijver neemt aan dat de hoogte van de boete ziet op het niet gerealiseerde deel van de 5%. Bijvoorbeeld; indien Opdrachtnemer 4% heeft gerealiseerd bedraagt de boete nog 1%. Is dit juist?	Niet akkoord
37	Hst. 3, pag. 16	M.b.t. SROI: “Voor deze aanbesteding geldt dat in het eerste jaar de opdrachtnemer, Social Return dient toe te passen ter hoogte van 5% van de gemiddelde opdrachtwaarde van € 330.000--.” Inschrijver neemt – conform het Visie document van de vakgroep Aanbestedingsrecht van PIANOo (URL: https://www.pianoo.nl/visie-social-return) – aan dat in plaats van ‘opdrachtwaarde’ hier ‘loonwaarde’ wordt bedoeld. Is deze aanname juist?	Nee deze aanname is niet juist. Het betreft de opdrachtwaarde
38	Hst. 3, pag. 16	M.b.t. SROI: “Omdat het een raamovereenkomst betreft en het dus niet bekend is voor welk bedrag per contractjaar daadwerkelijk aan opdrachten wordt verstrekt, zal voor het eerste jaar uitgegaan worden van de ingeschatte gemiddelde opdrachtwaarde van € 330.000,--.” Indien de daadwerkelijke waarde in het eerste jaar lager komt te liggen is dit nadelig voor Opdrachtnemer. Waarom kiest de Aanbestedende dienst er niet voor om jaarlijks achteraf de daadwerkelijk gerealiseerde waarde bepalen, waarbij eventuele overschotten of tekorten voor het volgende jaar worden meegenomen?	Zie antwoord op vraag 15,

39	Hst. 3, pag. 15	Algemeen - Eis 7: "De opdrachtgever behoudt zich te allen tijde het recht voor de te schilderen oppervlakten, de hoeveelheden in strekkende, of vierkante meters zoals deze zijn opgegeven in de offerte van opdrachtnemer te laten nameten door een onafhankelijke partij. In dat geval prevaleren de hoeveelheden, zoals deze door de onafhankelijke partij zijn vastgesteld". Inschrijver snapt dat Aanbestedende dienst de informatie wenst de controleren/verifiëren. Echter, een dergelijke derde partij kan een directe concurrent van opdrachtnemer zijn, met eigen belangen. Kan de Aanbestedende dienst verduidelijken hoe het proces van nameten e.d. verloopt?	Het nameten gebeurt door een onafhankelijke partij die geen concurrent is van de opdrachtnemer.
40	Par. 1.6, pag. 8	"De overeenkomst heeft na 2 jaar een opzegtermijn van 3 maanden." In artikel 2.4 van de (concept)overeenkomst wordt deze 3 maanden vermeld. Echter, daar wordt niet expliciet beschreven dat deze opzegmogelijkheid pas na de initiële looptijd van 2 jaar geldt. Kan Aanbestedende dienst dit verduidelijken?	Zie antwoord op vraag 22. De opzegtermijn van drie maanden geldt per contracttermijn
41	Par. 1.3, pag. 7	"Grootschalige glasplaatsing en vervangingen, met aanverwant bouwkundig werk, worden mogelijk elders ondergebracht." Kan de Aanbestedende dienst verduidelijken waarom hier (mogelijk) voor wordt gekozen, op welke wijze deze opdrachten dan worden ondergebracht en bij wie?	Dit wordt via een meervoudig onderhandse aanbesteding in de markt gezet
42	Par. 1.2, pag. 6	"Momenteel is er geen overeenkomst afgesloten met een vaste partij welke verantwoordelijk is voor de uitvoering van het binnen- en buitenschilderwerk van de objecten van de gemeente." Op welke wijze en basis zijn de schilderwerkzaamheden de afgelopen jaren dan uitgevoerd?	Het schilderwerk is per object enkelvoudig of meervoudig aanbesteed.
43	Prijzenformulier	In het prijzen formulier is de volgende zin opgenomen: - alle prijzen per eenheid zijn inclusief materiaal, algemene kosten, uitvoeringskosten, winst en risico en overige bijkomende kosten. Wat wordt er verstaan onder overige kosten? onvoorziene kosten zijn daar niet in begrepen?	Zie antwoord op vraag 24 Dit zijn kosten die de aanbestedende dienst vooraf niet kan voorzien maar de inschrijver wel
44	Uitstel indiendatum	Tussen de publicatie van Nota van Inlichtingen 1 en uiterste termijn van indiening van de inschrijving zit slechts 7 werkdagen. Kan de Aanbestedende Dienst dit verlengen naar minimaal 15 werkdagen?	Niet akkoord, de planning wordt niet aangepast
45	UEA	Het UEA document ontbreekt. Kan deze alsnog bijgesloten worden?	Deze wordt toegevoegd aan de NvI
46	Prijzenformulier	Wij gaan er van uit dat de in te vullen prijzen per eenheid m1 door ons op te geven in het prijzenblad gaan over standaard reguliere kozijn afmetingen en niet over zwaar (geprofileerd) monumentaal werk. Is dit juist?	Het inschrijfformulier is gewijzigd. Graag het gewijzigde formulier indienen bij inschrijving

47	Prijzenformulier	Bij opslag materieel (steigerwerk e.d.) moet een percentage worden ingevuld, Wij gaan er van uit dat dit om regulier klimmateriaal e.d. gaat en niet om specialistisch klimmateriaal als vaste steigers, hoogwerkers, kranen en pontons, Is dit juist? Indien niet juist graag opgave aanleveren van specifiek benodigde klimvoorzieningen per object / locatie.	Dit is juist, zie verder nieuw inschrijfformulier
48	Prijzenformulier	Gelden de door de aannemer opgegeven eenheidsprijzen in het prijzenformulier (waar van toepassing) ook voor het binnenschilderwerk?	Zie vraag 7 en nieuw inschrijfformulier
49	Prijzenformulier	Afhankelijk van de conditiescore van het schilderwerk conform de NEN 2767 moet een type behandeling worden bepaald t.w.; een bijwerkbeurt, 1,5 schilderbeurt, 2,5 schilderbeurt of een totaal nieuw systeem aanbrengen. Bij elk van deze verschillende systemen hoort een andere meterprijs. U stelt echter in de inleiding op bladzijde 6 punt 1.3 dat de objecten een conditieniveau hebben van 2. Vraag: Kan opdrachtnemer er van uit gaan dat alle te behandelen bouwdelen tijdens opname nog een conditiescore 2 halen? Zo ja, kan opdrachtnemer er van uit gaan dat een 1,5 schilderbeurt voor alle bouwdelen toereikend is? Zo nee, wilt u het prijzenformulier dan aanpassen en bij de diverse werkzaamheden de te hanteren code uit het basisverfbestek vermelden?	Zie vraag 7, het inschrijfformulier is aangepast conform de code uit het basis verfbestek.
50	4.3.3 Beroepsbevoegdheid	De Aanbestedende dienst is op zoek naar een opdrachtnemer die optimale zekerheid, vakkundigheid en betrouwbaarheid biedt. Om deze reden dient u een certificaat te hebben van Onderhoud NL Garantie. Vraag: Het certificaat Onderhoud NL Garantie is een van de Kwaliteitskeurmerken van Onderhoud NL en met name gericht op de particuliere markt (consumenten) / VVE's. Zo zijn de algemene voorwaarden opgesteld in samenwerking met Vereniging Eigen Huis en de Consumentenbond en is er aansluiting bij de Geschillencommissie Consumentenzaken. Naast dit certificaat heeft Onderhoud NL het kwaliteitskeurmerk VGO-keur dat is gericht op (resultaatgericht) vastgoedonderhoud en bedoeld voor grotere	Ja deze veronderstelling is juist

		onderhoudsbedrijven. Dit Certificaat Vastgoedonderhoud is het enige onafhankelijke keurmerk dat u als opdrachtgever zekerheid biedt over de technische kwaliteit, het toepassen van de juiste processen en de organisatorische en financiële stabiliteit van een onderhoudsbedrijf. Is het juist te veronderstellen dat het VGO-keurmerk ook voldoet? Zo niet, waarom niet ?	
51		1. Wie of welke externe instantie toetst namens de gemeente Gorinchem ? 2. Vallen noodvoorzieningen bij gebroken glas niet onder de glasreparaties via 24-uurs glasservice ? 3. Zijn er asbestinventarisaties beschikbaar van de objecten ? 4. Bij op te leveren documentatie wordt gevraagd om certificaten van brandvertragende voorzieningen ? Dienen door ons ook werkzaamheden op gebied van brandveiligheid te worden uitgevoerd ? Kunt u dit nader toelichten ? 5. Welk lettertype en grootte dient te worden toegepast ? 6. Kunt u de samenstelling van de beoordelingscommissie toelichten ? 7. In bijlage 7 dienen eenheidsprijzen te worden ingevuld. Eenheidsprijzen zijn gekoppeld aan verfsystemen. Deze staan niet omschreven. Hoe dienen wij hiermee om te gaan zodat u appels met appels kunt vergelijken ?	1. Dit betreft een onafhankelijke partij 2. Dit zijn calamiteiten en zullen door de gemeente zelf uitgevoerd worden 3. Voor schilderwerk is geen asbest geconstateerd? 4. Alleen werkzaamheden die betrekking hebben op schilderwerk moeten worden uitgevoerd en hiervoor dient een certificaat te worden opgeleverd. 5. Dit kunt u zelf bepalen, het moet wel leesbaar zijn voor de beoordelingscommissie 6. zie antwoord op vraag 14 7. zie vraag 7, nieuw inschrijfformulier
52	Prijzenblad	U geeft aan 'prijsopgave conform overeengekomen eenheidsprijzen'. De eenheidsprijs die u uitvraagt is een enkele prijs voor een zeer grote diversiteit aan schilderwerkzaamheden. Zo geeft u aan, ter illustratie, 'kozijn hout' of 'kozijn staal' maar dat kan een binnen- of buitenkozijn zijn, wij kennen de staat van het kozijn in een specifieke situatie niet en zijn niet bekend met het verfsysteem dat toegepast moet worden en de (voorbereidende) werkzaamheden die daaruit voortvloeien. Hoe moeten we omgaan met deze onzekerheden bij het berekenen van een eenheidsprijs opdat de uitgangspositie voor alle gegadigden gelijk is en u realistische prijzen ontvangt die u vanuit een level playing field kunt beoordelen?	Zie ook vraag 7

53	Prijzenblad	U geeft aan dat voor 'opslag materieel (steigerwerk e.d.)' een percentage moet worden opgegeven. Daarbij wordt een grootte van '50.000' genoemd; Wat is dat?	Zie vraag 7
54	Prijzenblad	U geeft aan dat voor 'opslag materieel (steigerwerk e.d.)' een percentage moet worden opgegeven. Waar heeft dat percentage betrekking op?	Zie vraag 7
55	Prijzenblad	U geeft aan 'deuren'; hoe weten wij wat de afmetingen van deze (diverse) deuren zijn?	Zie vraag 7
56	Paragraaf 5.4	U spreekt in de tabel enkele malen over "verwachtingen van de Aanbestedende dienst". Op basis van welke objectieve criteria wordt bepaald of een uitwerking de verwachtingen overstijgt?	Dit is ter beoordeling aan de beoordelingscommissie, met inachtneming van de aanbestedingsstukken en vanzelfsprekend de inhoud van de betreffende inschrijving.
57	Paragraaf 5.4	U spreekt in de tabel enkele malen over "verwachtingen van de Aanbestedende dienst". Graag uw opgave van wat deze verwachtingen zijn per (sub)gunningscriterium?	Dit is ter beoordeling aan de beoordelingscommissie, met inachtneming van de aanbestedingsstukken en vanzelfsprekend de inhoud van de betreffende inschrijving.
58	Paragraaf 5.4	Wat is de professionele achtergrond van de commissieleden?	Zie antwoord op vraag 14
59	Paragraaf 5.4	Uit hoeveel leden bestaat de beoordelingscommissie?	Zie antwoord op vraag 14
60	Paragraaf 5.2.2	U benoemt bij het plan van aanpak "Hoe Inschrijver Opdrachtgever proactief adviseert". Wat verstaat Aanbestedende Dienst, binnen deze context, onder proactief adviseren?	Dit is aan de inschrijver om hier een antwoord op te geven
61	Paragraaf 5.2.2	Wat bedoelt u met '...hoe worden de totale ingemeten'?	De wijze waarop de totale schilderwerkzaamheden worden ingemeten
62	Par 5.2.1	Wat verstaat u onder 'symbolische prijzen'?	Een symbolische prijs is een niet reële prijs, bijvoorbeeld een uurtarief van € 2,--
63	Par 4.3.3	Gegadigde merkt op dat Onderhoud NL is aan te tonen door middel van een lidmaatschap; wij gaan er vanuit dat dat bedoeld wordt met de vraag om een certificaat. Correct?	Dat is niet correct.
64	Par 4.3.2	In het referentieformat geeft u aan 'Verklaring dat de opdracht naar tevredenheid van de opdrachtgever is uitgevoerd'. Wij gaan er vanuit dat gegadigde hier thans kan aangeven dat de referent tevreden is en dat de gemeente bij vragen rechtstreeks contact opneemt met de referent en/of in de verificatiefase aan de	Dit is niet correct. De verklaring dient bij inschrijving meegestuurd te worden.

		voorlopig gegunde gegadigde de tevredenheidsverklaring opvraagt. Correct?	
65	Par 4.3.1	'De verzekerde som moet daarom per gebeurtenis tenminste € 1.250.000,- bedragen.' Wat is het geëiste bedrag per jaar?	De bedoelde verzekering biedt dekking voor ten minste 200% van het bedoelde bedrag per jaar.
66	Par 4.3.1	Een beroepsaansprakelijkheidsverzekering is enkel aan de orde bij een te verzekeren beroep zoals arts, advocaat, etc. Wij gaan er vanuit dat dit voor de onderhavige dienstverlening en levering niet aan de orde is en we dus kunnen volstaan met een bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering. Correct?	Dit is correct,
67	Par 2.3	Wij worden graag in de gelegenheid gesteld om enkele panden, die maatgevend zijn voor de opdracht, te schouwen opdat we ons een beeld kunnen vormen. Hoe is dat in te plannen binnen de tijdslijn?	Er wordt geen schouw georganiseerd. Het is mogelijk om zelf de buitenkant van de gebouwen te schouwen.
68	Par 2.3	Uit ervaring weten wij dat antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen in sommige gevallen extra vragen oproepen, mede nu soms informatie gedeeld wordt in Nvl 1 die eerder niet kon worden voorzien. Hoe staat u e€ 180r tegenover om een korte tweede vragenronde in te lassen opdat inschrijvers de gelegenheid hebben om, mits noodzakelijk, op de eerste Nota van Inlichtingen te reflecteren?	Zie antwoord op vraag 1
69	Par. 1.6	Ook gegadigden evalueren periodiek de verplichtingen die zij zijn aangegaan. Mogelijk dat thans onvoorziene gebeurtenissen nopen tot een aanpassing van het bedrijfsbeleid en wil een gegadigde om gegronde redenen afzien van verlenging. Hoe staat u er tegenover om met die achtergrond de optie tot verlenging wederkerig te maken?	Dit is niet akkoord
70	Par 1.6	In de Nota van Inlichtingen kunnen aanpassingen van de raamovereenkomst worden geaccepteerd. Bent u derhalve bereid de rangorde van paragraaf 1.6 zodanig aan te passen dat de nota van inlichtingen op 1 komt te staan en de overeenkomst op 2? Zo nee, kunt u dan bevestigen dat u alle aanpassingen welke in de nota van inlichtingen worden geaccepteerd ten aanzien van de raamovereenkomst worden doorgevoerd in de raamovereenkomst?	Dit is akkoord
71	Par 1.4	Wat was de gemiddelde jaaromzet inzake schilderwerkzaamheden in de afgelopen drie boekjaren?	Wat ons betreft is deze vraag niet relevant
72	Par 1.4	Gelieve u nader (procentueel) te specificeren wat de onderverdeling is van het genoemde bedrag in schilderwerkzaamheden, glas/noodvoorziening en overige werkzaamheden?	Zie antwoord vraag 19

73	Par 1.3	U geeft aan 'prijsopgave conform overeengekomen eenheidsprijzen'. De eenheidsprijs die u uitvraagt is een enkele prijs voor een zeer grote diversiteit aan schilderwerkzaamheden. Zo geeft u aan, ter illustratie, 'kozijn hout' of 'kozijn staal' maar dat kan een binnen- of buitenkozijn zijn, wij kennen de staat van het kozijn in een specifieke situatie niet en zijn niet bekend met het verfsysteem dat toegepast moet worden en de (voorbereidende) werkzaamheden die daaruit voortvloeien. Hoe moeten we omgaan met deze onzekerheden bij het berekenen van een eenheidsprijs opdat de uitgangspositie voor alle gegadigden gelijk is en u realistische prijzen ontvangt die u vanuit een level playing field kunt beoordelen?	Zie vraag 7
74	Par 1.3	U geeft aan 'De inhoud van de opdracht betreft buiten schilderwerkzaamheden en in voorkomende gevallen binnen schilderwerkzaamheden aan de vastgoed objecten van de gemeente Gorinchem'. In bijlage 2A treffen we een uitgewerkt overzicht van de objecten aan, doch daarin is niet (volledig helder) welke werkzaamheden binnen of buiten uitgevoerd moeten worden terwijl dit voor de eenheidsprijs relevant is. Hoe moeten wij daar mee om gaan?	De coderingen die beginnen met 47 betreft buitenwerkzaamheden en de coderingen beginnend met 48 en 49 zijn binnen werkzaamheden
75	Par 1.3	Is het MJOP beschikbaar voor gegadigden in het kader van de informatievoorziening rondom de inschrijving?	Nee, deze is na gunning beschikbaar
76	Par 1.2	Welke partijen voeren thans het (onderhouds)schilderwerk uit binnen de gemeente Gorinchem?	Schilderwerk wordt uitgevoerd door diverse schilderbedrijven
77	Par 1.2	Hoe wordt het schilderwerk thans uitgevoerd c.q. ingekocht door de gemeente Gorinchem?	Zie antwoord op vraag 42 Het schilderwerk is per object enkelvoudig of meervoudig aanbesteed.